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KRYDSER SÆRLIGE STEDER MED KUNST OG ARKITEKTUR

SLIVSØ NATURVÆRKSTED 
- ET REKREATIVT MØDESTED 

Slivsø danner rammerne om en særlig 
kulturhistorisk naturoplevelse den sidste 
istids tunneldale, den industrielle udviklings- 
og nyere tids økocentriske syn på naturens 
påvirkning af landskabet.
 Slivsø Naturværksted er et ønske om 
at iscenesætte denne fortælling regionalt 
og skabe et lokalt samlingssted og rum for 
naturformidling. Aktiviteter er placeret i 
landskabet, så de bedst muligt understøtter 
denne fortælling, her skal alle sanser i brug.  
 På platformen formidles livet under 
vand og landskabets kulturhistorie helt 
tæt på livet i søen og med udsyn over 
elmasterne i Slivsø. I kanten af løvskoven, 
overfor Platformen, formidles den lokale 
flora og fauna her bor bl.a. insekter og dyr i 
stenbunker og insekthoteller. Udsigtspunktet 
og udsigtsplatformen forbindes af et 
bevægelsesområde med balancebjælker 
og hoppesten. Der er mindre pausesteder 

i hele landskabet, det største og Slivsø 
Naturværksted placeres så besøgende kan 
nyde udsigten over Slivsø. 
 Udformningen af shelterne, 
insekthoteller og Slivsø Naturværksted er 
inspireret af det kuperede landskab og for 
dem til at ligne aflejringer af materialer mere 
end egentlige bygninger. Alle udført i træ.  
 Opstigningen til udsigtsplatformen 
på Slivsø Naturværksted skal være en lige 
sjov oplevelse for alle besøgende og er 
derfor en oplevelsesrig rampe tilpasset 
kørestolsbrugere, venstreside er indrettet 
med trin og gelænder for dem med nedsat 
mobilitet. Imellem ramper og trin plantes 
hjemmehørende græsser, buske og urter 
som styrker naturoplevelsen med dufte 
og farver. Under udsigtsplatformen er det 
eksisterende pumpehus som udvides med et 
multifunktionelt rum et naturvidenskabeligt 
værksted, opholdsrum, madpakkehus mm. 

Plan Platformen - 1:200
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Forbindelser mellem Pladsen, Platformen, 
udsigtspunket og Slivsø Naturværksted

Visuelle forbindelser mod Slivsø 
og mellem aktiviteter

Slivsø Naturværksted er en lille del af en større historie i det kulturhistoriske landskab 
den sidste istidens tunneldale, den industrielle udvikling af landbruget og nyere tids 
økocentriske syn på naturen har sat sine tydelige spor i landskabet. Udformningen af 
landskabet, Hoptrup Bæk, elmasterne i Slivsø, gårdene og pumpehuse er væsentlige 
landskabelige elementer i områdets fortælling.

Slivsøstien Slivsø Naturværksted, vest facadeinsekthotelflydende shelterOpstalter 1:100

Visualisering ankomsten og udsigten fra 
Slivsø Naturværksted.

Visualisering det åbne udsyn til Slivsø ved 
ankomsten til platformen. Aktiviteter er placeret så 
det åbne udsyn bevares.

Visualisering af Pladsen. Formidlingsstationen 
fortæller om den lokale flora og founa som bl.a. 
bor i insekthoteller, stenbunker og løvskoven. 

Byggeriet er i biogene byggematerialer og hvor dette ikke er muligt anvendes genbrugte 
materialer i det omfang dette er muligt. Der er lagt vægt på materialer der er robuste og 
vejrbestandige. Udførelse af shelter og insekthoteller kan med fordel udføres med lokal 
indblanding af eksempelvis skoleelever for at styrke det lokale tilhørsforhold til stedet.

Der plantes hjemmehørende buske, urter og 
græsser for at tiltrække forskellige dyrearter og  
og skabe nye landskabsrum.


